PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 068/2023

AUTOR: Vereador GERCINDO DA SILVA GOES - PATRIOTA

                                           Requeiro à Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor Jean Sérgio Clavisso Fogaça,
Digníssimo Prefeito Municipal, no qual solicito desse Executivo Municipal gestão junto ao
Excelentíssimo Senhor Hélio Peluffo Filho, Digníssimo Secretário de Infraestrutura e Logística -
SEILOG , para obras de Recuperação Asfáltica (denominada de lama asfáltica) nas duas Avenidas e
em diversas ruas desta Cidade de Douradina.
                                            Plenário das Deliberações, 26 de setembro de 2023.

                                                  Vereador GERCINDO DA SILVA GOES
                                                                          (PATRIOTA)

                                          Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Diversas ruas desta
Cidade se encontram em péssimas condições de trafegabilidade, com trechos esburacados,
precisando que seja aplicado lama asfáltica da pista de rolamento viário, cujo objetivo é de garantir
maior segurança trafegável. Há algumas ruas que estão como seu estado de conservação
comprometido, sendo necessário a recuperação asfáltica. Dessa forma, venho solicitar do Executivo
Municipal gestão junto ao órgão competente para a viabilidade do pleito em pauta, garantindo um fluxo
de tráfego qualificado. (maior segurança).

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O